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1 Förutsättning 

1.1 Överlåtelse av tandvårdsverksamhet 

Region Skåne är huvudman för tandvårdsverksamheten i Skåne vad avser den 

tandvård vilken i lagstiftning åvilar regionen. 

Region Skåne har med tillträdesdag den 1 januari 2014 överlåtit, av huvudmannen 

utförd, tandvårdsverksamhet till Folktandvården Skåne AB som därmed ska bedriva 

allmäntandvård och specialisttandvård för barn och unga samt allmäntandvård och 

specialisttandvård för vuxna i Skåne. Vid behov av prioritering ska tandvård till barn 

och unga prioriteras. 

Folktandvården Skåne AB ingår i en av Region Skåne helägd koncern. Som en följd av 

denna struktur ska förhållandet mellan Region Skåne som Uppdragsgivare och 

Folktandvården Skåne AB som Vårdgivare, regleras vad gäller bedrivandet av ett 

antal särskilda ansvarsområden varav det uppdrag som regleras i detta avtal är 

ett. Dessa särskilda ansvarsområden finns angivna i Ägardirektiv för 

Folktandvården Skåne AB (daterat 2024-03-18). 

Mot denna bakgrund har detta Avtal träffats mellan: 

a) Region Skåne org. nr 232100–0255, Rådhus Skåne, V Storgatan 12, 291 89 

Kristianstad (”Uppdragsgivaren Region Skåne”);  

och  

b) Folktandvården Skåne AB org. nr 556936-0828, Sockerkokaregatan 15, 222 36 

Lund (“Folktandvården Skåne AB”). 

Parterna ovan benämns nedan gemensamt ”Parterna” eller var för sig ”Part”. 

1.2 Parternas överenskommelse 

Parterna har mot denna bakgrund överenskommit följande. 

2 Uppdraget 

2.1 Uppdragsgivaren Region Skåne 

Uppdragsgivaren Region Skåne uppdrar åt Folktandvården Skåne AB att under detta 

Avtals löptid utföra det uppdrag som beskrivs nedan i punkt 4 (”Uppdraget”) i enlighet 

med vad som framgår i detta Avtal. 

2.2 Folktandvården Skåne AB 

Folktandvården Skåne AB ska enligt Ägardirektivet genomföra riktade insatser med 

mål om en god och jämlik munhälsa till barn och unga. Folktandvården Skåne AB åtar 

sig att följa detta Avtal och de däri angivna villkoren avseende Uppdraget.  



           

  

2.3 Uppdraget för Folktandvården Skåne AB 

Uppdraget regleras enbart i detta Avtal.  

Uppdraget, ersättning och leverans, ska vara transparent och särskiljas från 

Folktandvården Skåne AB:s övriga verksamhet vilken regleras via andra avtal, 

regelverk osv.  

Uppdraget följs upp, separat, utifrån ett ekonomiskt och verksamhetsmässigt 

perspektiv. Uppföljningen specificeras i enlighet med vad som framgår nedan.  

3 Avtalstid 

Detta Avtal träder i kraft 2025-06-01 efter att beslut fattats i hälso- och 

sjukvårdsnämnden, och gäller fram till och med den 31 december 2029, varefter 

Uppdragsgivaren Region Skåne har rätt att (option) men inte skyldighet att, genom 

skriftligt meddelande till Folktandvården Skåne AB senast den 31 mars 2029, begära 

förlängning i upp till två år, d.v.s. längst t.o.m. den 31 december 2031. 

Vardera part äger rätt att när som helst under Avtalstiden säga upp Avtalet till 

upphörande i förtid i enlighet med nedanstående förutsättningar för respektive part. 

Sådan uppsägning ska vara skriftlig och uppsägningstiden är tolv (12) månader.  

Uppdragsgivaren Region Skåne äger rätt att säga upp detta Avtal till omedelbart 

upphörande om Folktandvården Skåne AB: 

a) försätts i konkurs, ingår ackord, träder i likvidation eller på annat sätt kan 

befaras vara på obestånd; 

b) bryter mot sina förpliktelser enligt detta Avtal och inte vidtar rättelse, om 

sådan är möjlig, senast trettio (30) dagar efter begäran om detta. 

Folktandvården Skåne AB äger rätt att säga upp detta Avtal till omedelbart 

upphörande om Uppdragsgivaren Region Skåne: 

a) bryter mot sina förpliktelser enligt detta Avtal och inte vidtar rättelse, om 

sådan är möjlig, senast trettio (30) dagar efter begäran om detta. 

Uppdragsgivaren Region Skåne äger rätt att omedelbart säga upp Avtalet, om 

politiska beslut fattas, förändrad lagstiftning sker eller organisatoriska förändringar 

sker, som påverkar eller förändrar förutsättningarna för Utvecklingsavtalets 

fullföljande. 

4 Uppdragets utförande och innehåll 

4.1 Allmänt  

Folktandvården Skåne AB ska utföra Uppdraget självständigt och äger inte rätt att 

företräda Uppdragsgivaren Region Skåne eller på annat sätt agera för 

Uppdragsgivaren Region Skånes räkning, såvida annat inte framgår av Avtalet. 



           

  

I informationsmaterial och i kommunikation som riktar sig till allmänheten ska det 

framgå att Folktandvården Skåne AB arbetar på uppdrag av Uppdragsgivaren Region 

Skåne. 

Nedanstående ingår i Uppdraget, vilket i ägardirektivet omnämnts som 

”Hälsofrämjande och förebyggande uppdrag inom den lagstadgade allmäntandvården 

till barn och unga” och regleras i enlighet med nedan. 

Region Skånes barn och unga ska erbjudas en god tandvård som bidrar till att 

munhälsa, allmänhälsa, folkhälsa och livskvalitet långsiktigt förbättras.  

Fokus ska riktas mot hälsofrämjande och förebyggande insatser, att utjämna 

ojämlikheter och uppmuntra individens egenansvar för sin munhälsa.  

Insatser kan ske såväl individbaserat till barn och unga som genom grupp- och 

populationsinsatser i syfte att bevara munhälsan där den är god samt förbättra den 

där den är sämre, med målet om en god och jämlik munhälsa.  

4.2 Syfte 

Det primära syftet med Uppdraget är att bedriva riktade insatser till skånska barn och 

unga för att uppnå en bättre munhälsa, särskilt i områden som definierats som utsatta 

av Polisen och Länsstyrelsen, och där barnhälsovården (BVC) bedriver utökade 

insatser.  

4.3 Målgrupp 

Målgruppen för Uppdraget är barn och unga 0–19 år folkbokförda i, av Polis och 

Länsstyrelse, definierade som socioekonomiskt utsatta områden i Skåne. Målgrupper 

är även barn och unga folkbokförda i andra regioner (som vårdas utanför det egna 

hemmet) eller i annat land som vistas i Skåne. Uppdraget omfattar även barn och 

unga med skyddade personuppgifter, asylsökande (0-18 år) och papperslösa (0-18 år) 

som vistas i Skåne. 

4.4 Uppdrag 

Samtliga Region Skånes avtalade leverantörer gällande allmän tandvård för barn och 

unga har enligt förfrågningsunderlag, i enlighet med Lag om valfrihetssystem (Lag 

2008:962) (LOV), i uppdrag att arbeta hälsofrämjande och förebyggande, i huvudsak 

på individnivå och i samverkan med BVC, vilket förtydligas i Instruktion samverkan 

mellan barnhälsovård och tandvård för tandvård för barn och unga 0 - 19 år Tandvård 

- Vårdgivare Skåne  . 

 

Med utgångspunkt från vid var tid gällande förfrågningsunderlag för allmän tandvård 

för barn och unga, är fokus för detta Avtals Uppdrag, att med hälsofrämjande och 

förebyggande insatser, utjämna ojämlikheter och uppmuntra individens egenansvar 

för sin munhälsa.  

Genom att stödja, stärka och vägleda barnets och vårdnadshavarens behov kring 

barnets munhälsa samt att även stärka och vägleda grupper och populationer 

https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/tandvard/#365497
https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/tandvard/#365497


           

  

avseende munhälsa utifrån nationella riktlinjer, insatser vilka förordas av systemet för 

kunskapsstyrning samt vetenskap och beprövad erfarenhet.  

Vidare är förstärkning av målgruppens hälsolitteracitet kring munhälsovanor med som 

en naturlig och given komponent i Uppdraget. Över tid kan behov ses av insatser, 

inom uppdraget, i form av systematiserad utveckling av kommunikation, till förskolor, 

skolor, organisationer i civilsamhället för att förstärka denna komponent. 

Riktade insatser i riskområden inom den lagstadgade allmäntandvården för barn och 

unga, ska utvecklas utifrån Familjecentralernas uppdrag för att möjliggöra den 

utvecklingsprocess som följer av detta Avtal.  

Uppdraget, utvecklas stegvis kronologiskt under avtalstiden i enlighet med 

”Skånetrappan” (figur 1). Folktandvården Skåne AB ska i samverkan med 

uppdragsgivaren Region Skåne utveckla såväl individ- som grupp- och 

populationsinriktade insatser från år två där projektplan, plan för implementering, mål 

och uppföljningsparameterar stäms av gemensamt mellan parterna och beslutas av 

Region Skåne. Nedan angiven utvecklingsprocess (4.5) utgör grund för arbetet. 

 

Figur 1. ”Skånetrappan” med exempel på arenor där insatser ges utifrån vetenskap 

och beprövad erfarenhet för en god munhälsa till barn och unga 

4.5 Allmänt om utvecklingsprocessen 

För att säkerställa ansvar och arbetssätt i de olika faserna i utvecklingen mot bästa 

munhälsan för de skånska barnen ska Uppdragsgivaren och Folktandvården Skåne AB 

arbeta efter en gemensam projektstruktur för att kvalitetssäkra uppstarts- och 

genomförandefaser. En partsgemensam projektgrupp respektive styrgrupp ska bildas i 

samband med Avtalsstart och strukturen ska bibehållas vid de olika utvecklingsstegen, 

se nedan. Uppdragsgivaren Region Skåne leder styr- och projektgrupp. Intressenter 

kan bjudas in att delta i projektstrukturen efter beslut i styrgrupp. 

4.5.1 2025 (år ett) 

Utvecklingsprocess, steg 2 i Skånetrappan, startas upp och fokuserar på att etablera 

relevanta kontakter, skapa samverkans- och infrastruktur. Konceptet som utvecklas 

ska testas på ett urval av befintliga familjecentraler med utgångspunkt från det i 

förfrågningsunderlaget givna uppdraget gällande samtliga i valfrihetssystemets 

ingående leverantörer, Skånetrappan steg 1. med tillägg av: 



           

  

- Medverkan på familjecentralers öppna förskola 

- Samverkan och gemensam mötestid med personal på familjecentraler 

- Implementering av regionövergripande gemensamt pedagogiskt material i 

familjecentralverksamheten, vilket tar utgångspunkt från det material som 

används i Skånetrappan steg 1. 

- Steg 1 i Skånetrappan ligger utanför detta avtal och beskrivs i 

förfrågningsunderlag och Avtal beslutade i hälso -och sjukvårdsnämnden för 

Allmän tandvård för barn och unga 0-19 år   

 

4.5.2 2026 (år två) 

Utvecklingsprocessen av steg 2 utvärderas och justeras vid behov. Breddinförande 

planeras efter beslut av Region Skåne.  

Parallellt bereder Uppdragsgivaren nästkommande steg i Skånetrappan inom ramen 

för befintlig samverkansstruktur med Skånes kommuner samt med uppdragstagaren 

som en samverkanspart.  

4.5.3 2027 (år tre) 

Breddinförande sker av utvecklat koncept, Skånetrappan del 2, samt eventuellt 

ytterligare steg i Skånetrappan efter beslut av Region Skåne. 

Parallellt bereder Uppdragsgivaren Region Skåne nästkommande steg i Skånetrappan 

inom ramen för befintlig samverkansstruktur med Skånes kommuner samt med 

uppdragstagaren som en samverkanspart. 

4.5.4 2028 (år fyra) 

Utvecklingsprocess för nästa steg i Skånetrappan, steg 3, samt eventuellt ytterligare 

steg i Skånetrappan startar upp, planeras och testas utifrån urval, efter beslut av 

Region Skåne. 

Parallellt bereder Uppdragsgivaren Region Skåne nästkommande steg i Skånetrappan 

inom ramen för befintlig samverkansstruktur med Skånes kommuner samt med 

uppdragstagaren som en samverkanspart. 

4.5.5 2029 (år fem) 

Utvecklingsprocessen utvärderas och justeras vid behov. Breddinförande för 

Skånetrappan steg 3 och eventuellt ytterligare steg i Skånetrappan planeras, efter 

beslut av Region Skåne. 

4.5.6 Uppföljning 

Avtalet kommer vara föremål för löpande uppföljning och dialog samt beslut om 

fortsatt stegvis utveckling vilket innebär att Uppdraget och dess innehåll kan komma 

att ändras under avtalstiden. Eventuella förändringar ska dokumenteras skriftligt.  



           

  

Parametrar för uppföljning är vid ingången av avtalet inte definierade utan utgör en 

del av utvecklingsprocessen och kopplas till vetenskap och beprövad erfarenhet samt 

behov av statistik för att kunna följa effekter av insatser. Region Skåne ansvarar för 

eventuellt behov av systemutveckling avseende uppföljning. Om kostnader överstiger 

befintligt budgetutrymme kan beslut om särskild finansiering behöva beredas. 

4.5.7 Ersättning 

Ersättning för år ett (1) av detta ansvarsområde utgår med 3 500 000 kronor och kan 

räknas upp årligen efter politiskt beslut och uppnådda utvecklingssteg i 

utvecklingsprocessen, se 4.5 

5 Ersättning  

a) För utfört Uppdrag inom ansvarsområdet är Folktandvården Skåne AB 

berättigad till ersättning i enlighet med vad som framgår ovan i punkt 4.7. 

b) Ersättning ska faktureras med 1/12 av årsbeloppet månadsvis. Fakturering 

kan ske tidigast den första i den månad som faktureringen avser. 

c) Faktura, vilken ställs ut av Folktandvården Skåne AB, ska utformas och 

specificeras på sätt som Uppdragsgivaren anger och skickas till 

Uppdragsgivaren på angiven adress. Uppdragsgivaren Region Skåne har också 

rätt att kräva att fakturering hanteras elektroniskt, via av Uppdragsgivaren 

Region Skåne anvisat IT-stöd. 

d) Ersättning till Folktandvården Skåne AB betalas av Uppdragsgivaren Region 

Skåne i efterskott inom trettio dagar (30) dagar efter mottagande av faktura. 

e) Folktandvården Skåne AB har inte rätt till någon faktureringsavgift, pristillägg, 

ersättning eller avgift annat än vad som uttryckligen anges i detta Avtal. 

f) Uppdragsgivaren Region Skåne har rätt att hålla inne betalning för vid brister i 

Folktandvården Skåne AB:s utförande av Uppdraget, tills bristerna korrigerats. 

g) Vid försenad betalning, utan att rätt att hålla inne betalning enligt punkten 5 f) 

ovan föreligger, utgår dröjsmålsränta enligt lag. 

6 Justering av ersättning 

Det ersättningsbelopp som anges ovan i punkt 4.7 är fast under perioden från 

Avtalsstart till och med 2025-12-31.  

 

Inför årsskifte justeras ersättningsbeloppet för uppdraget för nästkommande år. Detta 

sker med utgångspunkt i uppföljning av status för utvecklingsprocessens mål och 

uppföljningsparameterar samt utifrån beslut om nästkommande steg i 

utvecklingsprocessen.  



           

  

7 Rätt att innehålla ersättning 

Om Folktandvården Skåne AB inte utför Uppdraget i enlighet med vad som framgår i 

Avtalet har Uppdragsgivaren Region Skåne rätt att hålla inne betalning. Sker inte 

rättelse utan dröjsmål efter skriftlig erinran, äger Uppdragsgivaren Region Skåne rätt 

att från framtida utbetalningar av ersättningen till Folktandvården Skåne AB för 

Uppdragets utförande, innehålla ett belopp som skäligen motsvarar försummelsen. 

Uppdragsgivaren Region Skåne äger rätt att fastställa nivån på beloppet.  

8 Uppföljning 

8.1 Uppföljning 

Uppföljning ska ske för Avtalet i enlighet med utvecklingsprocessens mål och 

uppföljningsparameterar. 

 

Uppföljning ska ske på det sätt och i den omfattning samt vid tidpunkt som 

Uppdragsgivaren Region Skåne anvisar. Folktandvården Skåne AB ska fullt ut 

medverka till att uppföljning kan ske. 

 

Initialt finns en struktur med partsgemensam styrgrupp och projektgrupp. I en 

implementeringsfas sker uppföljning mellan Uppdragsgivaren Region Skåne och 

Folktandvården Skåne minst 2 ggr/år och ligger till grund för Parternas dialoger om 

uppdraget, dess utförande och utveckling. Uppdragsgivaren Region Skåne är 

sammankallande samt anger plats och tidpunkt. 

Återkoppling av uppföljningsdata i enlighet med Avtalet punkt 4.5.6 är en 

förutsättning för att Uppdraget ska betraktas som utfört. Hänvisning till punkt 5 f) 

avseende Uppdragsgivaren Region Skånes rätt att hålla inne betalning vid brister i 

Folktandvården Skåne AB:s utförande. 

Under Avtalsperioden kan överenskommelser om komplettering eller förändring av 

Uppföljning och/eller Uppföljningsparametrar ske. Uppdragsgivaren Region Skåne 

initierar förändring som sker i avstämning med Folktandvården Skåne AB. 

Folktandvården Skåne AB ska samverka med Uppdragsgivaren Region Skåne gällande 

uppföljning och analys av hur Uppdraget har utförts med särskild hänsyn taget till 

kvalitet, resultat och effektivitet. Folktandvården Skåne AB är skyldig att tillhandahålla 

de uppgifter som Uppdragsgivaren Region Skåne begär för sin uppföljning. 

Uppdragsgivaren Region Skåne förbehåller sig rätten att använda och publicera 

aggregerade resultat från uppföljning, register och enkäter publikt. 

8.2 Fördjupad uppföljning 

Uppdragsgivaren Region Skåne äger rätt att genomföra fördjupade uppföljningar av 

Folktandvården Skåne AB:s utförande av Uppdraget på det sätt Uppdragsgivaren 

Region Skåne finner lämpligt och via part vilken Uppdragsgivaren Region Skåne utser. 



           

  

Fördjupad uppföljning kan utföras bland annat i syfte att: 

a) Säkerställa att Folktandvården Skåne AB fullföljer sitt uppdrag enligt Avtalet 

b) Fastställa ersättning enligt punkt 5 i detta Avtal 

c) Göra de kontroller som behövs för att bedöma om Folktandvården Skåne AB:s 

fakturering sker på korrekt sätt eller  

d) Av andra skäl  

Fördjupad uppföljning kan omfatta granskning av dokument samt intervjuer som 

Uppdragsgivaren Region Skåne anser angelägna för granskningens genomförande. 

Därtill får Uppdragsgivaren Region Skåne vidta sådana åtgärder som bedöms 

nödvändiga för att fullgöra granskningen. 

Folktandvården Skåne AB ska medverka vid fördjupad uppföljning och kostnadsfritt 

samt utan dröjsmål ställa allt material och all dokumentation som granskaren 

efterfrågar till förfogande. Samtliga deltagare i den fördjupade uppföljningen ska 

beakta gällande bestämmelser om sekretess och tystnadsplikt. 

Uppdragsgivaren Region Skåne äger granskningsrapporter. 

 

9 Force majeure 

Part är inte ansvarig för underlåten eller bristande uppfyllelse av förpliktelse enligt 

detta Avtal om underlåtenheten eller bristen orsakats av myndighetsingripande, 

arbetsmarknadskonflikt, omfattande brand eller översvämning, allvarlig 

olyckshändelse eller annan liknande omständlighet utanför Parts kontroll som Part inte 

skäligen borde ha räknat med och vars följder Part inte heller skäligen kunnat undvika 

eller övervinna. Beror underlåtenheten eller bristen på annan person än Part, är Part 

fri från ansvar endast om också sådan person skulle vara fri från ansvar enligt vad 

nyss nämnts. 

Finner Part att han inte kan fullgöra sina skyldigheter på grund av omständighet enligt 

ovan ska Part snarast skriftligen meddela den andra Parten härom. 

 

 

10 Ändringar och tillägg 

Ändringar av eller tillägg till detta Avtal ska vara skriftliga och vederbörligen 

undertecknade av båda Parter. 

11 Fullständig reglering 

Detta Avtal utgör Parternas fullständiga reglering av alla frågor som Avtalet berör och 

ersätter alla skriftliga eller muntliga åtaganden, utfästelser och överenskommelser 

som föregått detta Avtals undertecknande. 



           

  

12 Tillämpning lagval och tvister 

Svensk lag ska tillämpas på detta Avtal. 

Parterna är överens om att detta Avtal bygger på och förutsätter att det finns ett 

förtroende mellan Parterna. Skulle eventuell tvist uppkomma ska Parterna sträva efter 

att i första hand lösa meningsskiljaktigheten genom förhandling och frivilliga 

uppgörelser. 

13 Meddelanden 

Meddelanden i anledning av Avtalet ska skickas till/av respektive Part i enlighet med i 

punkt 14 utsedd kontaktperson, genom bud, med post eller e-post. Meddelandet 

anses ha kommit mottagaren tillhanda:  

a) Om avlämnat genom bud: vid överlämnandet till mottagaren; 

b) Om avsänt via post: tre (3) arbetsdagar efter det att meddelandet skickades; 

eller  

c) Om avsänt via e-post: samma dag som det avsänts. 

14 Kontaktpersoner 

Meddelanden och annan kommunikation avseende detta Avtal ska ske med följande 

kontaktpersoner: 

a) för Uppdragsgivaren Region Skåne: 

Namn:  Maria Cea Melin, enhetschef  

Adress: Region Skåne, Koncernkontoret,  

Avdelningen för Hälso- och Sjukvårdsstyrning, Enheten för uppdragsstyrning, 

291 89 Kristianstad 

E-post: maria.ceamelin@skane.se 

 

b) för Folktandvården Skåne AB: 

Namn: Karin Melander 

c) Adress: Folktandvården Skåne AB, Sockerkokaregatan 15, 222 36 Lund 

d) E-post: karin.b.melander@folktandvardenskane.se 

När Part byter kontaktperson eller kontaktuppgifter, ska detta skriftligen meddelas 

den andra Parten senast i samband med att bytet sker. 

 



           

  

15  Underskrift 

Detta Avtal har upprättats i två likalydande exemplar, varav Parterna har tagit var sitt. 

Bindande Avtal föreligger när båda Parter undertecknat detta Avtal. 

 

Uppdragsgivare: 

Region Skåne 

 

 

Vårdgivare: 

Folktandvården Skåne AB 

Ort/Datum: 

 

 

 

Ort/Datum: 

 

 

 

Underskrift: 

 

 

 

Underskrift: 

 

 

 

Namnförtydligande: 

 

 

Namnförtydligande: 

 

 

Befattning: 

 

 

Befattning:  

 

 

 


